
UCHWAŁA NR 18/2024

MIEJSKIEJ KOMISJI WYBORCZEJ

W ŁABISZYNIE

z dnia 6 kwietnia 2024 r.

w sprawie przekazania Burmistrzowi Łabiszyna do rozpatrzenia informacji o faktycznym

miejscu zamieszkania kandydata na radnego do Rady Miejskiej w Łabiszynie

Na podstawie art. 180 § l pkt l ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. z

2023 r. póz. 2408) w związku z § 5 ust. l uchwały nr 43/2024 Państwowej Komisji Wyborczej z

dnia 7 lutego 2024 r. w sprawie regulaminów terytorialnych i obwodowych komisji wyborczych

powołanych do przeprowadzenia wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad

dzielnic m.st. warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast (M.P. z 2024 r.

póz. 170) uchwala się, co następuje:

§ 1

Miejska Komisja Wyborcza w Łabiszynie przekazuje do rozpatrzenia przez Burmistrza Łabiszyna,

jako sprawującego nadzór nad ewidencją ludności pisma, których autorzy wskazują, iż miejsce

faktycznego zamieszkania kandydata na radnego do Rady Miejskiej w Łabiszynie zgłoszonego

przez Komitet Wyborczy Wyborców Mała Ojczyzna w Łabiszynie w okręgu wyborczym Nr 7

pozycja 2 znajduje się poza gminą Łabiszyn.

§2

Uchwałę przekazuje się niezwłocznie Burmistrzowi Łabiszyna i przesyła Komisarzowi

Wyborczemu w Bydgoszczy II wraz z pismem.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

W dniu 2 marca 2024 r. Miejska Komisja Wyborcza w Łabiszynie zrejestrowała w okręgu

wyborczym Nr 7 kandydata na radnego do Rady Miejskiej w Łabiszynie zgłoszonego przez

Komitet Wyborczy Wyborców Mała Ojczyzna w Łabiszynie Pana Ryszarda Mieczysława

Lisiewskiego. Kandydat wskazał w dokumentacji zgłoszeniowej, iż zamieszkuje w miejscowości

Łabiszyn.

W wyborach do rady gminy prawo wybieralności, zgodnie z art. 11 § l pkt 5 Kodeksu wyborczego

przysługuje obywatelowi polskiemu, obywatelowi Unii Europejskiej niebędącemu obywatelem

polskim oraz obywatelowi Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej, który

najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 lat, oraz stale zamieszkuje na obszarze tej gminy.

W dniu 06 kwietnia 2024 r. do Miejskiej Komisji Wyborczej w Łabiszynie wpłynęło pismo, którego

autor wskazuje, iż miejsce faktycznego zamieszkania ww. kandydata znajduje się poza gminą

Łabiszyn.

Miejska Komisja Wyborcza w Łabiszynie nie ma uprawnień do przeprowadzenia badania miejsca

zamieszkania kandydata na radnego do Rady Miejskiej w Łabiszynie niemniej w świetle art. 180

§ l pkt l Kodeksu wyborczego zobowiązana jest do prowadzenia rejestracji kandydatów na

radnych. Prawidłowe wykonywanie powyższej czynności w zaistniałych okolicznościach wymaga

jednak sprawdzenia czy Pan Ryszard Mieczysław Lisiewski stale zamieszkuje na obszarze gminy

Łabiszyn. W związku z powyższym przekazuje sprawę do rozpatrzenia przez Burmistrza

Łabiszyna sprawującego nadzór nad ewidencją ludności.

Podpisy członków Komisji:

1) Klinger Aleksandra Stanisława

2) Miławska Alina Zofia

3) Badzińska Danuta Renata

4) Dolczewska Kinga Marta

5) Falkowska Oliwią Wiktoria

6) Lemańska Magdalena

7) Putz Halina Urszula

8) Rzeszutek Wiktoria Magdalena

9) Sikorska Maria Jolanta

- przewodniczący

- zastępca przew.

- członek

- członek


